
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAALLAANNGGIIAANNUUSS  
PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  OOLLBBIIAA  ––  TTEEMMPPIIOO  

 

ORIGINALE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

N° 23     DEL 24-05-2012    
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE E ADOZIONE DEFINITIVA DEL PIANO DI 

CLASSIFICAZIONE ACUSTICA COMUNALE. 

 
 

L’anno  duemiladodici  il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle ore 18:30 

in Calangianus e nella sala delle adunanze Consiliari del Comune suddetto. 

 

Convocato per volontà del Presidente del Consiglio si è riunito il Consiglio in 

sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica  con l’intervento dei Sigg. Consiglieri: 

 
 

SCANO ANTONIO P ISONI MASSIMO P 

AMADORI SALVATORE P MELE ANTONIO GIUSEPPE A 

CHIAPPE MARIO A PORCHEDDU GIUSEPPINA A 

CORONGIU PIETRO P SARDO SALVATORE P 

DESINI SALVATORE P SCANO ANTONELLO GIUSTO A 

DI BERNARDO ANTONIO P SOTGIA ANTONIO P 

FERRARI AMANDA A TAMPONI FRANCO P 

FRASCHINO LEONARDO P UDA LUSSORIO P 

INZAINA FRANCESCO A   

 
Presenti n.  11 e Assenti  n.    6 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. MOLINAS PIERANGELA 

 

Assume la Presidenza il Sig. SARDO SALVATORE che dichiara aperta la seduta per 
aver constatato la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti.



 

Ufficio proponente: UFFICIO TECNICO 

Oggetto: APPROVAZIONE E ADOZIONE DEFINITIVA DEL PIANO DI 

CLASSIFICAZIONE ACUSTICA COMUNALE. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio Comunale n° 66 del 20.12.2007 di adozione del 

Piano di Classificazione Acustica del territorio comunale, elaborato ai sensi delle direttive 

regionali in materia di inquinamento acustico ambientale approvate con Delibera della 

Giunta Regionale n° 62/9 del 14.11.2008; 

CONSIDERATO che la normativa sopra citata, all’art. 25, dispone una serie di 

adempimenti che terminano con l’approvazione ed adozione definitiva del Piano di cui 

trattasi da parte del Consiglio Comunale a seguito del rilascio del parere favorevole della 

Provincia competente,  la successiva trasmissione del Piano approvato alla R.A.S. Ass.to 

Difesa dell’Ambiente e all’A.R.P.A.S.; 

VISTA la determinazione n° 30 del 18.01.2012 con la quale la Provincia di Olbia – 

Tempio ha reso il parere favorevole sul Piano di Classificazione Acustica di questo 

Comune; 

RITENUTO pertanto di dover approvare ed adottare definitivamente il Piano di 

Classificazione Acustica Comunale; 

ACQUISITO sulla presente proposta il parere di regolarità tecnica da parte del 

Responsabile del Servizio Tecnico, reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

n°267/2000: 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico    

Ing. Daniela Mura: FAVOREVOLE  

   

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

Per le motivazioni di cui in premessa: 

1) Di APPROVARE e adottare definitivamente ai sensi della Delibera della Giunta 

Regionale n° 62/9 del 14.11.2008 il Piano di Classificazione Acustica Comunale 

composto dai seguenti elaborati: 

a) Relazione tecnica, 

b) Norme tecniche di attuazione, 

c) Tav. 1a - Corografia 1:10000 Territorio zona nord, 

d) Tav. 1b - Corografia 1:10000 Territorio zona centro, 

e) Tav. 1c - Corografia 1:10000 Territorio zona sud, 

f) Tav. 2a - Corografia 1:10000 Viabilità stradale e ferroviaria zona nord, 

g) Tav. 2b - Corografia 1:10000 Viabilità stradale e ferroviaria zona centro, 

h) Tav. 2c - Corografia 1:10000 Viabilità stradale e ferroviaria zona sud, 

i) Tav. 3 – Planimetria 1:500 Area urbana – U.A.O. 

j) Tav. 4 – Planimetria 1:2500 Area urbana – zona industriale, 

k) Tav. 5 – Planimetria 1:2500 Area urbana – zona industriale viabilità 

stradale, 

l) Tav. 6 – Planimetria 1:2500 Area urbana – zona industriale viabilità 

stradale e ferroviaria; 

 



 

2) Di trasmettere, ai sensi della normativa sopra citata, la presente Delibera, il parere 

della Provincia e copia del Piano di cui trattasi alla R.A.S.  Ass.to Difesa 

dell’Ambiente e all’A.R.P.A.S. 

 

3) Di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per 30 giorni 

consecutivi. 

 

 
 
 
 



 

  IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Vista la proposta; 
Con voti Favorevoli  n. 11       Contrari n. 0      Astenuti n. 0  , espressi nelle 
forme previste dalla legge, 
 

DELIBERA 

 

In Conformità 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
  

 
Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto 

 

SARDO SALVATORE 
 
 

__________________________________ 
(Il Presidente) 

Dott. MOLINAS PIERANGELA 
 
 

___________________________________ 
(Segretario Comunale) 

 
 

 
Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data 30-05-2012 all’Albo Pretorio 

Comunale (Art. 124, D.lgs 267/2000) e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 
con il n° 6209 di Prot. (Art. 125 D.Lgs 267/2000). 

 
 _______________________________ 

Calangianus, li 30-05-2012 (Il Responsabile dell’Ufficio) 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
 

  
Per decorrenza del termine di dieci giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio ( art. 134 comma 
3, D. Lgs. N. 267/2000) 

 
                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

Calangianus, li      _____________________________ 

 
 


